2)	Non opus est oculis, plus satis unus erit.	
3)	Lumina si quis habet, teneat precor et tegat illa,	
4)	Nam me, cum videor, non iuvat ulla Venus.	
5)	Hoc et honestatis, iubet hoc et causa pudoris.	
6)	Stultus erit, si quis non sua furta tegit.	
7)	Nemo unquam potuit patiens mea facta videre:	
8)	Quod facta haec, non ut facta, referre potest.	
9)	Iussit Amor tecto caelari gaudia pene.	
10)	Non laetor, si non ille sepultus erit.	
11)	Illud opus cum fit, si tantum spector ab uno	
12)	Lumine, fit multo gratius illud opus. #	
13)	Tum mihi, ni tanquam calce insultaret asellus,	
14)	Ore potest nemo, nemo nocere manu.	
15)	Quod si luminibus caperer, non ipse macellis	
16)	Abstraherer, pictis eximererque locis.	
17)	Per vineta gradus, et per canneta moverem	
18)	Vere navo, rebus cum nova gemma redit.	
19)	Qui laxat bellum, qui pacem claudit amarem,	
20)	Aut Argum, aut Argo quas dea pinxit aves.	
21)	Non pascor vana, nec re minus utile, nam me	
22)	Quod facio, non quod specto iuvare potest.	
23)	Aspicio multos, quos visus pascit inanis,	
24)	Et iuvat insana se saturare face.	
25)	(Crede mihi) nihil hi sapiunt, nec dulcia noscunt,	
26)	Qui possunt vento vivere, more lupi.	
27)	Hos ego non timeo rivales mille. timerem	
28)	Unum illum, insidias qui locat arte magis.	
29)	Hos cave, qui vadunt soli, qui lumina terrae	
30)	Defigunt, mutos quosque putare potes.	
31)	Quis me cum socio videt unquam. semper in urbe	
32)	Solus eo, solus perfora perque vias.	
33)	Et tamen hoc egi. quis credet? mille puellas	
34)	Pressi, quas castas forsitan esse putas.	
35)	Raro solet magnis rebus se accingere, qui se	
36)	Iactat, et in cunctis dicit habere modum.	
37)	Ardua qui loquitur, minimo solet ille timere.	
38)	Qui latra, praedam non capit ore canis. #	
39)	Pinguibus, ora tenet, qui tendit retia turdis.	
40)	Neve pedes crepitent, callidus arte locat.	
41)	Crede mihi, pauci norunt bene vivere: nullus	
42)	Me melius futuit, vel potiora facit.	
43)	Non canis, aut ullus melius me calcat asellus.	
44)	Nocte mihi tenta est mentula, tenta die.	
45)	Si mihi lusca venit, bene lusca fututa redibit.	
46)	Inveniamque oculum, si mihi caeca venit.	

	3.4. De Puella	
1)	Ni videat lachrymas, a me non credit amari	
2)	Lux mea. sic etiam me dare verba putat.	
3)	Cum bene iuravi, iurem tamen illa rogavit,	
4)	Et cogor testes rursus habere deos.	
5)	Flamma meo dixi fervet sub pectore. dextram	
6)	Subiicit, et flammae nil habet istud, ait.	
7)	Illam etiam medio questus sum corde sedere.	
8)	In te si sedeo, quod petis, inquit, habes.	
9)	Et quotiens: Morior, clamavi, rettulit illa	
10)	Non hominem vidi non moriendo mori.	
11)	Dii facerent, facili nudarem pectora dextra.	
12)	Inspiceret vulnus quod miser intus alo.	
13)	Quod si luminibus posset deprendere curas,	
14)	Ut calybem vincat, non mihi dura foret.	
15)	Dura tamen non est, calybem nec pectore nutrit.	
16)	Peius habet. rebus non dat inepta fidem.	
17)	Ut reor, haec ultra non credit culmen, et ullum #	
18)	Infernum, aut superum non putat esse Iovem.	
19)	Semper in errorem sors me traducit, et offert	
20)	Nescio quid monstri, quid fatuique mihi.	
21)	Aut lusca, aut caeca est, aut, est mammosa, vel illa	
22)	Culum unum, cunnos vel gerit illa duos,	
23)	Foemina res vana est, et nullo consita sensu.	
24)	Res mala vel debet falce, vel igne mori.	
25)	Debit haec nunquam nasci, vel nata revelli.	
26)	Non erat toto peius in orbe malum.	
27)	Et merito. Quid enim totiens genus illud amare	
28)	Conor, et expertas quid male tento vias?	
29)	Non avis orditur nidos, ubi perdidit illos.	
30)	Quaque ratem rupit, navita vitat iter.	
31)	Et qua ceciderat vecors, it cautus asellus:	
32)	Hic quoque ne rursus corruat, usque timet.	
33)	Illud non facio, nec tu (puto), lector, et illud	
34)	Si facerem, qui me iure probaret, erit.	
35)	Et nostrae quamvis sit turpe nefasque senectae,	
36)	Cogerer invitus turpe nefasque sequi.	
37)	In scirpo nodum quaero. Bona nostra puella est.	
38)	Sed, quae nunc habeo, non ego nosco bona.	
39)	Oscula sub mediis memini fixisse labellis:	
40)	Iuravit nullo me tetigisse modo.	
41)	Veste subiniecta petii sua gaudia dextra:	
42)	Me dixit nullam supposuisse manum.	

43)	Quid melius? poteratne mihi fortuna roganti #	
44)	Vel meliora datis, vel potiora dare,	
45)	Quid moror amplecti mediam, votoque potiri,	
46)	Et mea non segni carpere poma manu?	
47)	Non est quod verear ne fiam fabula vulgi.	
48)	Hanc ego si futuam, credo negabit idem.	
	3.5. De avara Puella	
1)	Furabor. tutum nihil est mihi credere. clausa	
2)	Si sit, non dubito rumpere claustra domus.	
3)	Omnia diripiam, spoliabo et templa deorum,	
4)	Omneque custodit quod penetrare sacrum.	
5)	Subducamque Iovi fulmen, fratrique tridentem.	
6)	Tutaque non nigri regia Ditis erit.	
7)	Non timeo Cyrphin, subitos nec ab aethere nimbos.	
8)	Privabo donis Delphica templa sacris.	
9)	Si poma Hesperidum, si vellera Phasidos essent,	
10)	Vellera nunc a me lectaque poma forent.	
11)	Vana sepulchrali me saepe Semiramis auro	
12)	Falleret, et non rex, sed fuit illa mala.	
13)	Si mihi clausus equi qui iam fuit annulus alvo,	
14)	Nunc foret, a nullo conspicererque viro,	
15)	Perdita non essent in me mea munera, nollem	
16)	Reginam, aggestas sed bene regis opes.	
17)	Si nossem infantis costam teneramque medullam,	
18)	Et quo saga suum corpus inuncta latet,	
19)	Essem per populum nulla sub imagine visus,	
20)	Ante oculos domini diriperemque bona. #	
21)	Si mihi thesauri magica spectentur in unda,	
22)	Infernum effoderem nocte dieque solum.	
23)	Si scirem aeternae lapidem componere massae,	
24)	Aurea perpetuo quaelibet aera darent.	
25)	Dives eras felixque, Mida, nec munera noras.	
26)	Quid te in Pactolo stultus inersque lavas?	
27)	Nunc per Pactolum pauper piscabor et Hermum,	
28)	Perque Padum ducam retia, perque Tagum.	
29)	Rimabor quicquid Bessus rimatur, et Astur,	
30)	Rimabor cornu quod dea caeca tenet.	
31)	Res mea non agitur verbis, sed habere necesse est	
32)	Unde meae dominae plena sit usque manus.	
33)	Usque petit nummos.* nummi sunt semper in ore.	
34)	Et mihi si nummos non videt, usque negat.	
35)	Usque negat, si non multo sinus, aere crepabit:	
36)	Tunc me, cum numero, spectat amatque libens.	

37)	Omnia cum dederim, cum nil mihi restet, habere	
38)	Hanc volo. sed potero nil nisi furta dare.	
39)	Omnia tentabo. subitus crassator adibo	
40)	Quemvis nummorum sit modo facta fides.	
41)	Si das, est nobis cum nata natus et uxor:	
42)	Sub te cum nata natus et uxor eat.	
	3.6. In Potentes	
1)	Cum deus ipse aliquem voluit disperdere, primum	
2)	Dicitur huic sensum surripuisse bonum.	
3)	O bene quod caecas obscura nocte tenebras #	
4)	Regibus obiecit principibusque meis.	
5)	Nemo magis famam, nemo magis optat honorem.	
6)	Sed minus est honor his, partaque fama minus.	
7)	Gloriaque appetitur claris augusta triumphis:	
8)	Nulla triumphali gloria laude venit.	
9)	Vivere post obitum mortemque excedere quaerunt.	
10)	Non tamen ante obitum se cecidisse vident.	
11)	Ut pecora, utque ferae sacrae rationis egentes,	
12)	Sic hi corporibus funeribusque cadunt.	
13)	Nil ultra cineres superest his. deperit uno	
14)	Interitu nomen, gloria, fama, decus.	
15)	Uno omnes falso caecoque errore trahuntur.	
16)	Et de recta omnes devius error agit.	
17)	Ignorant quo fama loco, qua parte moretur.	
18)	Et qua non debent parte tenere, tenent.	
19)	Aspera virtutum via surgit, et obsita segni est	
20)	Sentibus, et qua non improbus ire potest.	
21)	Haec eadem plana est solerti et liberet dumis,	
22)	Et qua, cum libuit, non timet ire probus.	
23)	Sede moram vitium, nec virtus contrahit una.	
24)	Haec duo discordi pectore bella gerunt.	
25)	Hic vitio virtutis iter laudisque requirunt,	
26)	Et famam humanis rebus inesse putant.	
27)	Hinc et opes gazasque parant, tantique tenentur.	
28)	Quantum nummorum non dedit una sitis.	
29)	Sed tamen hi quales, quid sub ditione tuentur, #	
30)	Itala cum tellus serviat una tribus.	Three: pope, Naples, Milan.
31)	Non fuit haec uni quondam satis, et tamen omnes	
32)	Miratum credunt quod Solon isset opes.	
33)	Quicquid habent lapides, et calx, et arena, trabesque	
34)	Accipiunt: vivit pusio, leno, cocus.	
35)	Aedificant, veluti miranda palatia, tales	
36)	Quales sub te habuit, Romule, Roma casas.